Quo bonor.

Absolut. ab impenis destructionis. **E**rabolusat. ab exp̄sis. et ad hoc facit. l. qđ vi aut clam. si alius. in prin. **J**udex. vt dānum fariſas et spēdā dīo restaurēt vi. l. qđ vi aut clā. l. i. s. q̄ h. qđ aut p̄tor. **J**o.

Quo bonor. **A** p̄miss s̄bis in terdicti nobis: si ec̄ere in alijs infidicis. Dixit ḡ in genere demificer nunc in sp̄. et p̄mo de vniuersali qđ soli istud luci: et das directis bonor possessori: utile heredi de iure ciuitatis: sicut ec̄tra peti. here. direc̄ta heredi. utiles bonor possessori et diff. rt a peti. he re. et consonat vt no. in rub. C. eo.

It p̄tor: quo bonor ex edicto meo illi possidet: qđ de his donis pro herede aut pro possessori possides: possideres si nichil vſu captum est: qđ dolo malo fecisti vt id desineres possidere / id illi

pos. l. i. h. s̄vir. decretalis ergo boten⁹ data erat nō sc̄. q̄ p̄hereditate aut p̄ possessori. hec verba expone in sū. eo. h. p̄ herede. t. h. p̄ possessori.
r **V**ſu captu. s̄z cū possidere p̄ herede vel p̄ possesso re nō sit haberet tituli. vt. C. in qui. cau. ces. lon. tēp. p. l. hereditatē. quō h̄z locū vſu capio. R̄n. probabilis fuit error. vt. s. de vſu. non solū h. qđ vulgo. et fm hoc ad possidente p̄ herede referit. nā si pro possessori nō miss̄. an. prescriberet. qua p̄scriptione et hoc infidictu de peti. here. tollit. vt. C. de pe. here. l. hereditatis. h̄z hoc nō videt posse stare: q̄ fm hoc post vſu cap. tenet hoc in terdicto. nā sicut de sive possides p̄ herede vel p̄ possessori: sive possideres. s. p̄ herede vel p̄ possessori: q̄ est vſu captu teneris ad rē vel cōstationē. qđ nō v̄. vt. d. l. C. de peti. here. et in q. cau. ces. lō. tēp. pe. q̄re dic vſu captu nō ab eo q̄ cōuenit: h̄z a qđā tertio isto dolose d̄l. mittente vſu cap. h̄z hanc opinionē. nā quo potuit inservellare vſu cap. R̄n. ille ei v̄dedit v̄n emp̄tor vſu cap. h̄z q̄ alienat malā fide habeat. vt. C. de p̄scrip. lon. tēp. l. i. vel dic vt no. s. d̄ per. her. h̄z et si le. h̄z et si culpa. h̄z et pila p̄ saluari: vt lōgās et si nichil vſu capis et eo qđ dixerat. p̄ h̄de possides: et qđ b̄ possideres ve. t. l. i. ḡ. cū eo qđ b̄ qđ dolo et ad hoc facit. C. e. l. iij. z. s. d̄ pe. her. l. et. h̄it. si q̄s dolo. et p̄ socio. l. nemo ex socijs. l. i. s.

a Restitus. n̄ s̄ incontinenti paratus sis probare restitus. vt no. C. de edi. di. adria. tol. l. q.

b Hoc interdictū restitutorū est. vt inst. eo. S. restitu toria. vt h̄bū restitus dādi significatiōne habeat. vt. l. de ver. s. l. h̄bū. ac si dicat nō. p̄hibitoriū v̄l exhibitorū

c Nō ad singu las. Imo et ad singu las. vt. l. defur. l. hoc ampli⁹. et. l. seq. q̄ sunt 3. et. s. ea. l. in p̄n. hoc in mut. v̄bi dicit q̄b ex his rc. sed r̄n. subaudi tñm. s. non tñ ad singulas rc. vel dic das alicū nō q̄ succellit in res singulares. q̄ qu in vniuersitate ideo ad eū pertine re. sic est in pe. here. vt. s. de peti. here. l. regulariter in si. et. l. licet.

In dicit. nō tenet. et hoc differt a peti. her. vt. s. de peti. here. l. et. s. fi. differt et in aliis. vt. no. s. i rubri. autē ergo hereditaria eos cōueniet.

Cuorū legato torū. Scilicet pos sessionē quis oce cupauerit ad resti tuat heredi legato. sicut superi⁹ est adipiscēde pos sessionis. sic et hoc vt. l. in p̄n. et video hoc post illud pos possidetur: vt perinde legata nit. Accur.

Hoc interdictū. cuius verba non habemus: s̄ eius mens est. l. s̄ et continet.

CEt ipm. non solum superius.

Non libip̄l. vtet. C. ne q̄s in sua cā. l. i. et. C. de iudeis. l. nullus. r. s. de acqui. pos. s̄ lex stipula. et. s. de re iudi. l. miles. s. pe. r. s. quod vi aut clā. l. s̄ et parui. et. s. pro lega. l. penul.

Hoc heredes. nulla opposita exceptione: vt hic. et ar. s. quod vi aut clam. l. s̄ et parui. et. C. loca. si quis conductionis. Accur.

IEt perinde. rc. sed videt q̄ ins fusi amiserit: vnde non possit ammodo ageret. C. de legi. non dubius. que est contra. sed ibi erat hereditas adita: hic nō fm. Azo. alii alter ut ibi. Item eode mō cōtra. s. q̄b me. cā. extat. et. l. ad. l. iuliam de vi piua. l. penul. sed ibi qui abstulit habebat ius in re vel p̄o re quā abstulit: hic null⁹ erat cum ante aditū hereditate abstulit. vel si post erat sua propria. nam adita hereditate fit legatarū: adeo q̄ pre sumitur ex die mortis sua fuisse. vt. l. de fur. a. nicio. Itet ad idem ob. C. vnde vi. l. cum querebatur. sed ibi loqui

tur de vacante possessione que est alicuius/putis absen tis: hic nullus. Ali dicunt q̄ hec per illā corrigit. Itē ob. codē modo. C. vnde vi. l. si quis in tamā sed hic nō mo possidebat. Item eadem rōne habet locū interdictū vnde vi. item nec obstat. l. de cri. expil. here. l. q̄. quis ibi

r̄l̄ possint eū p̄uenire. **H**oc interdictū restitutorū est: et ad vniuersitatē bonoꝝ non ad singulas. res pertinet / et appellatur q̄rum bonoꝝ: et est adipiscēde possessionis vniuersorum bonorum. **P**aulus.

Interdicto quoꝝ bonorum debitores hereditarij nō tenentur: sed tñ corporū possessores.

Cuorū legato torū. **T**i. iii. **M**ptan⁹.

Hoc interdictū vulgo quoꝝ legatorum appellatur. Est autem et ipsum adipiscēde possessionis/ et contineat hanc causā vt qđ quisq̄ legatorū noīe nō ex voluntate hereditatis occupaverit: id restitutat hereditati. etenim equissimū p̄tiori vīsum est vñs qđc̄ non libip̄l. tūs dicere occupatis legatis/ sed hoc ab herede petere. **R**edigūtur igitur ad heredes: per hoc interdictum ea q̄ legatorū noīe possidetur: vt perinde legata nit. Accur.

Si donatarius rem sibi do natā cā morti sua auctoritate accipit revocat per hoc interdictum in eo qđ est ultra falciā. id ē est in ea re quā q̄s oce upat que sibi prelegata fuit:

tur fm tabulas. Accur.

I Quia autem. incertum est. hereditati.

In certis est. ppter factū nō ius marie aduersari: vt in pcedenti exēplo. Id qđ sit est qđ s̄. s. de p̄cip. h̄b. l. i. s. r. i. l. et. l. si rem tibi. i. respon. Azo.

Non. **D**ictam⁹. si ho cōrī eēt plures ppterere et ex eō factō etidē psequētes: actioē vna nō omnibus esset vten dū. vt. l. de ac. et ob. l. plura. s̄lauit̄s diuise ex diuersis factis: omnibus vñdū est. vt. l. eo. s. l. qui seruū. et. l. de pri. delit. l. nunc. Jr.

Ouelle conseq. s. cōmodū. no. ergo aliquē simul pponere duas actiones posse: et sic sunt 3. C. de codi. l. s. in p̄n. sol. vt ibi. et. l. de reg. iu. l. nemo. s. q̄nēs. r. ff. de trib. qđ in hereditē s̄ eligere. r. de leg. iu. cū fili⁹. s. vartū. Sol. fm. Azo. hic cōuenit nō certificat actioē de qualitate possidendi: sic nec actor res certificat de qualitate agenti. et licet hic dicat quoniam rc. quasi generalis. s. cum dubitamus: restringe si dubitamus propter factū conuenit: vt erat hic. et idem potest contingere si possessor rei non certificat heredem possidat titulō vel non: sic

Liber Quintus;

nescit agat res vendicandas vel peti heret et idem in filiis suis
alsi ex alia causa dubito: secus est enim ei. Alii autem sol-
lunt ut non in d. b. quod in heredem diligere et facit. Sed
de aqua. pos. l. naturaliter. Sed nichil. et. S. nau. ca. sta. l.
licet. S. postulamus. Accur.

www.Cefabit.py

quia tenetur eā restituere: et in
tellige quoq[ue] generē legat
fuerit relictā. Bar.

TSi q̄s ex mortis cā bona
tiōe possideat; vtq; cessabit
hoc iterdictū: q̄r portio legis
falcidie apud heredē ipso lu-
re remanet: et si corporaliter
res insolidum translate sunt.
Quivero ex cā preceptionie
possidet; vtq; tenetur hoc in-
terdicto: s̄ p̄ ea s̄. l. parte quā
ture legati habet: nō p̄ ea etiā
quam quasi heres h̄z. Idēq;
erit dicendū etiam si alio ge-
nere legati vni ex heredibus

Nota ergo hic ea sum in quo differt legatum a donatione; sed regulare legatum sit. nam a hinc dicendum est pro ea parte qua heres est cessare interdictum.

Nota ergo hic ea sum in quo differt quod a legatum a dona doante tione sed regulat differt riter conuenient ut instituti de donatio si hec est ratio quia in traditione differt et donatio a testatore et legatum ab herede detur vel instituti de lega si. Accur.

b. **C** preceptio =
nis, scilicet possi-
deat.

Cesar.
CAlio genere.
quattuor enim sunt
genera legatorum
ut institu. de leg.
Si.

Dicitur quod ait pretor, ubi forte erat talia quorum legatorum possessionem legatarii occupauit id reddat siue habeat.

tatē ei⁹ ad quē ea re
tū s̄t. vt. I. S. qd̄ ait.
voluntas et cessati
e **AT** possidet. f. ciu

Et potest illi
naturaliter sic, ut r
f **E** Relicta, ut del

I & Kentia. vi. ut
occupauerit. secº
tūc nō venit hoc in

*tunc non veniet hoc in
pe. here. l. et non tunc in
incorporeis venire ut*

In corpora venire
s C Custodit, vt i

in fl. r. l. si q̄s aī. t vt l pos. le. ls cui. in pn. r q̄b̄ e cau. l
pos. ea. l. cui legati. ar. ḡ. s̄. coi di. l. coi diuidido. ḡ. si duo.
fit aut hec missio c̄ h̄b̄ nō satisfat p̄stare legata ex̄te
l **habet.** p q̄b̄ videbas hoc int̄di. (die vel cōcītōe,
cto non tenit. ar. ḡ. de acqui. pos. l. iustis.)

sus est in possessionē legator
seruandor̄ cā: s̄ potius custo
dit⁹. deinde q̄ pretore habet⁹
huius rel auctoře. tut⁹ tamē
erit dicendū hoc interdictum
cōpetere maxime⁹ si satisdat⁹
sit iam legatori noīe nec red-
dat: tunc enim possidere vide-
tur⁹. **L**egatorum nomine
non tñ insūm possidere dici-

non in ipsum ponere dicimus cui legatum est: versi heredem quoq; eius ceterosq; successores. Qd ait pto: voluntate eius ad quē ea res pertinet/ita erit interpretandum: vt si post aditam hereditatem: vel bonorum possessio nem agnitam voluntas eius accommodata est legatario ne possit interpretari. Vt qm; eis
¶ Clude, ppter interuersione quā facit. vt. z. d. de ac pos. si qs rē. z. l. de yz. vi ar. l. colon⁹ l. Eius s. legati tarbi ad quē legati trāsmittitur s puri estvel purissimati. vt. C. de ca. tol. S. cl. igl. et. S. finautem.

Qo ait p^r.
supple hechba. vt
dixi. s. e. i. h. qd
autem.

rectius dicetur eam voluntatem nisi ex parte voluntatis. — (1)

tem no nocere debere. **S**i due res legate sint: altera ex voluntate occupata altera nō ex voluntate: euenerit altera

reuocari possit: altera non.
Idemque erit probandum et in
una re: cutes pars ex voluntate
altera pars non ex voluntate
est occupata est non ex voluntate

Festum tenendum est; siue a-
te siue ab eo in cuius locu-
successisti possiderit aliqd ceptum
lascivitatem. Alio-
dant in factum.
Possessione
fin tabulas.
Debebat. **C**on-
spicat. **I**. **S**o. ut ibi

q. si tra. si sub
conditio. t. s. de pig. l. i. s. in spe. t. s. q. diussu. si tutor. si
fi. t. s. qui ad lib. p. cl. nō li. i. pe. t. s. q. ven. si taci-
cios. ar. s. C. de tēp. appel. l. si. in si. et. s. quib. appel.

non licet. li. s. i. et. s. de aqua plu. arec. l. in diem. 7. 8. de
euc. l. wentianae. et. s. de pigno. si fundi. S. altana. qb.
legibus potest renunciari. iun. futuro. quid autem. si in
ipsa apprehensione vel parum anter. Rn. idem ut valeat
arg. C. de pac. petens. idem si prius sed postea rati ha-
bet. vt. I. modest.

Reuocari possit, que non ex voluntate occupata est. **Accursius.**

Bufertur, facit, & de acqui. pos. flex stipulatione.

Actio p. 2. **C**give in re. hoc speciale fm. 3o. vt personalis actio
sonalis sequatur successorē rei. regulariter 2tra. vt ad trebel. l.i.
qñs rei. & si heres. et de iudi. si fideicomissum. & tractatum.
successō sed de iure excipiendi constat. vt. s. de excep. rei ven. l. si.
re seq. et. l. de diuer. et tēp. prescp. l. de accessio. et. s. 2 de pac. si ti

bi. & pactum. Ac.

b Accessit. fac-
cit. s. de aqua plu-
via. ar. l. si autem.
in si. ac.

c Ex voluntate.
post adiūtā heredi-
tatem vel bonori
possessione agniti-
am. vt. s. e. l. & qd
aut pietor.

d Quia semel.
sufficit semel vo-
luisse. vt. s. ad ma-
cedo. l. fin. autem.
et de aqua pluvia.
arcen. l. si in dies.
et. C. de actio. et
obliga. sicut. et in
situ. de rerum di-
uisi. & in alienum
locum. et argu. s.
de si. teicom. liber.
l. quidam. in si. i.
respon. Sed arg.
cōtra. s. de diuot.
et re. si penituit.

ubi admittitur pe-
nitentia eius qui
miserat libellum
repudij: sed ibi vo-
luntas non pen-
tentis affuerat tñ
hic vtrusq.
e **C** La res. quos
habes. s. ea. l. &
hoc interdictum.
Accur.

f **C** Nisi satisfa-
tum sit. scilicet nō
dabo interdictus
nisi satisdatum sit.
scilicet ab herede
ipstī legatario de-
reddendo legato
salua falcidia.

g **C** Ministratur. sci-
licet legatarius /
qui iam accepta
satisfactiōne reli-
querat q̄ nunc for-
te in opere fideiū.
sorum facta est in
utilis. vt. et. s. vt
in possessio. lega.
l. plane. Accur.

h **C** Ipsi iure. s. cum cautus est sibi. 830.

i **C** Per mandati actionem. vt quia procuratori eius
est cautum. ad oīd est. s. de acquiren. possesso. l. pos-

sessio quoq; & fina. Accur.

D Iuersum. acreuerit. iure conventionis. vel r̄sū
fructu vel alliuvione.

l **C** Tenentur. ipsi legatario ab herede dati.

m **C** In totum. quasi in omnem causam que ea occa-

sione prouenit si-

deuissimū videoſ.

vt. s. de loca. et cō-

duc. l. quero. et. l.

de fidelissimo. si qd

pro eo. & si num-

mos. et arg. s. ad

vel. non putat. &

i. et facit. s. de dā.

infec. damni. & si

is. et. s. de pacis

dota. l. inter. & cō-

inter. et fin. hoc de

parte que accre-

uit poterit agi in-

terdicto.

Paulus.

D Iuersum est si postea
pars legato accreue-

rit: nam hoc nomine tenetur
fidelissimū in totum".

C Hō videtur bonorum pos-
sessor esse in mora si non ferat
sponte hāc satisfactionem: s
tunc tamen si petitā nō pre-
stat. b. d.

C Qd alt pretor si per bono
rum possessorem non stat vt
satisfactetur sic accipiem⁹ si pa-
ratus sit satisfactare. non ergo
offerre debet satisfactionem:
sed petenti⁹ satis moram non
facere. **T** Ex hoc interdicto
qui non restituit: in id quod in
terest debet condemnari⁹.

C Si legatarius re promissio
ne contētus fuit: dandū est in
terdictum. **I**dem dicendum
est si legatarius pignorib⁹ vo-
luit⁹ sibi cauerit. **S**i per le-
gatariū factum sit quomini-
nus satisfactetur⁹: licet cautum
non sit: teneat interdicto. **S**ed
si forte factum sit per legata-
riū quominius satisfactetur: eo
autem tempore quo editur in-
terdictum satis accipere pa-
ratus sit: non competit inter-
dictū nisi satisfactum sit. **I**re
si per bonorum possessorem⁹
latam accipere noluit. Accur.

C Possessorem. fm tabulas: quominius satisfactetur: et
sic non fuit admittendus ad interdictum.

Liber Quintus.

a **S**ed modo cum vult agere interdicto.
b **E**ditur i. ponitur in iudicio per contesta. litis. et sicut
Mors postero*mors* nocere. sic. s. de peri. et cōmo.
l. illud. i. s. de ver. ob. si seruum. sequitur. item facit. s.
posterior no*de oper. no nuncia. l. pretor ait. s. paratus. et de arbitri. l.*
cet. celsus. s. idē aut.

Ne vis fiat ei:
Hic titul⁹ tam generalis ad ola possessorum. vt. i.e. l. s. est autē. proponitur: et s. phibitorium et restitu torium. vt. i.e. si quis missus. s. cū. pr̄tor.

A It p̄
toz.
d ea
refu erit.
que oportet habe re imperiuz. vt. s.
de urisdi. om. iu di. i. libere.

D Bonoru sit. impeniendo missio nē: vel ejicien do. vi. i.e. s. et s. hec actio.

E Quāt̄ ea res fuerit. hoc expo ne. vt. i.e. eo. s. hec verba.

F Missus fuit. vere vel destina tione.

G Dabo. idem habes. s. de dāno infec. l. dies. han tam. et. s. qui. et cau. in posses. eas. l. penul. et de re iudi ca. si quis dolo.

s. habet et aliud suriu. vt. i.e. si quis missus.
H Tueret. quo ad satiſdef. vt. s. ut in posses. lega. lis cui. s. qui in possessione. Azo. et. s. qui satiſda. cogan. de die. s. plane.

I Venire. iussu pretori. et facit. s. de acqui. posses. l. permisceri. s. species. item facit. i. de iniur. l. iniuriar. s. conductor. et. l. prox. in eo. s. q. hic dicit conuenit pre torem tueri.

K Sicut dominus. cum fuerit conuentus. vt. soluat. Alio enim conuento vel nullo mil ei nocet. vt. i.e. s. l. s. si quis ideo.

L Venire. ab initio.

M Cum veniret in possessionem. sic. i. de vi. et vi. arma. l. s. vi. possidere. et. s. de dā. infec. dāni. s. pe. et de acqui. posses. clam. in fi.

N Utro vim fecerit. sufficere nō dolo. phibitus. sed si vi factū est nūq̄d haber loci. statutū si q̄s in tamq̄d videt. vt. arg. i. si q̄s missus. sed r̄n. nōcū enim non possi det missus: vel mutti iussus. vt. s. de acq. pos. l. i. s. si nō haber locū interdictū vnde vi. nec si q̄s in tamā. vt. i. de

sionez missus tueri. Sed siue ret seruande causa: siue legatorū: aut ventris nomine in posses sionem missi fuerint: habet ex hoc edicto in factum actionē:

Siue dominus: siue alter phibuerit. **H**ec actio nō tm̄ eu tenet qui phibuerit quem venire in possessionem: sed et es a quo q̄s de possessione pulsus est cum venisset in possessionem: nec exigitur vrrum vīm fecerit q̄ phibuit. **S**i q̄s ideo a possessione prohibue rit quia suam putabat vel si bi obnoxiam: vel certe nō esse debitores: sequens est vt hoc interdicto non teneat. **H**ec verba q̄r̄ ea res erit ob quaz in possessione missus erit: cōtinent utilitatem creditoris: vt q̄t̄ eius interest possessionem habere: tanti et is qui phibuit condēnetur. Proinde si ob fal sum creditū: vel ob fallsum petitionem missus est in possessionem: vel si exceptiō sum moueri potuit: nichil ei debet prodesse hoc edictū: quia propter nullam causam in possessionem missus sit. **H**oc edicto neq̄ pupillum neq̄ furiosum teneri constat: quia affectu carēt. Sed pupillum eum debemus accipere: qui doli capax non est. Ceterū si tam doli capax sit: q̄tra erit dicendū.

Ulpianus.
T It p̄
toz.
d ea
refu erit.
que oportet habe re imperiuz. vt. s.
de urisdi. om. iu di. i. libere.
D Bonoru sit. impeniendo missio nē: vel ejicien do. vi. i.e. s. et s. hec actio.
E Quāt̄ ea res fuerit. hoc expo ne. vt. i.e. eo. s. hec verba.
F Missus fuit. vere vel destina tione.
G Dabo. idem habes. s. de dāno infec. l. dies. han tam. et. s. qui. et cau. in posses. eas. l. penul. et de re iudi ca. si quis dolo.
H Tueret. quo ad satiſdef. vt. s. ut in posses. lega. lis cui. s. qui in possessione. Azo. et. s. qui satiſda. cogan. de die. s. plane.
I Venire. iussu pretori. et facit. s. de acqui. posses. l. permisceri. s. species. item facit. i. de iniur. l. iniuriar. s. conductor. et. l. prox. in eo. s. q. hic dicit conuenit pre torem tueri.
K Sicut dominus. cum fuerit conuentus. vt. soluat. Alio enim conuento vel nullo mil ei nocet. vt. i.e. s. l. s. si quis ideo.
L Venire. ab initio.
M Cum veniret in possessionem. sic. i. de vi. et vi. arma. l. s. vi. possidere. et. s. de dā. infec. dāni. s. pe. et de acqui. posses. clam. in fi.